
1 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 
 

13.03.2023    пгт. Раздольное     № 76 

 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 

в 2022/2023 учебного года 

 

В соответствии с Единым календарем массовых и методических мероприятий 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым с учащимися, 

педагогическими и руководящими работниками по вопросам воспитания и 

дополнительного образования детей на 2023 год, Государственным заданием на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов от 30.12.2022. № 803.1, с целью 

пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных жизненных 

установок подрастающего поколения, гражданского и патриотического 

воспитания обучающихся 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 06.04.2023 года муниципальный этап Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (далее - 

Соревнования) среди обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым в 

соответствии с Положением о проведении муниципального этапа Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» 2022/2023 

учебного года (Приложение 1) в 9-00 на базе МБОУ «Ботаническая школа». 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

муниципального этапа Соревнований (Приложение 2). 

3. Методическому кабинету МКУ «Централизованное обслуживание 

образования» (Соганджиева Э.С.): 

3.1. Организовать методическое сопровождение по проведению муниципального 

этапа Соревнований. 

3.2. Информацию об итогах муниципального этапа Соревнований направить на 

адрес cdutk.sport@yandex.ru до 10.04.2023 года. 

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

4.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Соревнований. 

mailto:cdutk.sport@yandex.ru


2 
 

Срок: 06.04.2023 года 

4.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников Соревнований в 

пути следования на Соревнования и обратно, а также во время проведения 

Соревнований. 

4.3. Провести с обучающимися целевые инструктажи по безопасности 

жизнедеятельности в автотранспорте, в пути следования и на Соревнованиях, о 

чем сделать соответствующую запись в журнале проведения инструктажей. 

Срок: до 05.04.2023 года 

5. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ботаническая средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым организовать дежурство 

медицинского работника и сотрудников МБОУ, ответственных за порядок при 

проведении Соревнований. 

Срок: 06.04.2023 года 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника отдела образования, 

молодежи и спорта       Л.А. Керимова 
 

 

Исп. Тишина Н.И. 

+79788756919 

 

С приказом ознакомлены: 

Соганджиева Э.С. ________________ Тишина Н.И.        ________________ 

Степаненко Н.И.  ________________ Шкрабкова Е.В.   ________________ 

Цисарь Е.Т.          ________________ Якимович Е.А.     ________________ 

Боришкевич В.А. ________________ Огородник Л.А.    ________________ 

Шевченко Э.Ю.    ________________ Кокоркина С.А.     _______________ 

Абдулаева М.Т.    ________________ Ярославцева С.А. ________________ 

Мельник Л.С.       ________________ Лемешко В.Е.        ________________ 

Кузьмич А.В.       ________________ Ходус О.В.             ________________ 

Свирская Н.С.      ________________ Михайлова Е.Г.      ________________ 

Набатова Т.В.       ________________ Ершова В.В.           ________________ 

  



3 
 

Приложение 1 

к приказу ООМС 

от 13.03.2023 №76 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 2022/2023 учебного года 

 

1. Общие положения 

1.1. Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» (далее - Президентские спортивные игры) 

проводятся во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 30 июля 

2010 г. № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) 

школьников», от 11 мая 2022 г. № 284 «О присвоении Всероссийским спортивным 

соревнованиям школьников «Президентские состязания» и Всероссийским 

спортивным играм школьников «Президентские спортивные игры» статуса 

соревнований на Кубок Президента Российской Федерации» (далее - Указ 

Президента Российской Федерации) в соответствии с частью первой подпункта «ж» 

пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 

заседания Совета по развитию физической культуры и спорта при Президенте 

Российской Федерации 10 октября 2019 г. от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 (далее - 

Пр-2397) и в рамках реализации федерального проекта «Спорт - норма жизни». 

1.2. Президентские спортивные игры проводятся в целях: вовлечения детей в 

систематические занятия физической культурой и спортом; воспитания всесторонне 

и гармонично развитой личности; выявления талантливых детей; приобщения к 

идеалам и ценностям олимпизма; взаимодействия между государствами-

участниками СНГ в сфере развития школьного спорта. 

1.3. Задачи Президентских спортивных игр: пропаганда здорового образа жизни; 

становление гражданской и патриотической позиции подрастающего поколения, 

формирование позитивных жизненных установок; определение команд, 

сформированных из обучающихся одной общеобразовательной организации (далее 

- команда), добившихся наилучших результатов в летних видах спорта; развитие 

соревновательной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций 

по различным видам спорта; укрепление международных спортивных и 

гуманитарных связей и обмен опытом с государствами-участниками СНГ в части 

развития школьного спорта; пропаганда и продвижение русского языка и культуры 

народов России в государствах-участниках СНГ, знакомство с культурой и 

традициями этих стран. 

2. Место и сроки проведения 

2.1. Президентские спортивные игры проводятся в три этапа: 

- I этап (школьный) - проводится в общеобразовательных организациях; 

- II этап (муниципальный) - проводится в муниципальных образованиях, 

в срок до 10 апреля 2023 года; 

- III этап (региональный) - проводится в два тура: 

2.2. Команда, одержавшая победу в региональном этапе, получает право 



4 
 

представлять Республику Крым на всероссийском этапе Президентских спортивных 

игр. 

3. Организаторы мероприятия 

3.1.  Общее руководство проведением регионального этапа Президентских 

спортивных игр осуществляют Министерство образования, науки и молодежи 

Республики Крым и Министерство спорта Республики Крым. 

3.2.  Организационно-методическое сопровождение проведения 

регионального этапа Президентских спортивных игр осуществляет Государственное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Республики 

Крым «Центр детско-юношеского туризма и краеведения» (далее - ГБОУ ДО РК 

«ЦДЮТК»). 

3.3.  Для координации работы по подготовке и проведению регионального 

этапа Президентских спортивных игр создается организационный комитет (далее - 

Оргкомитет). 

3.4.  Непосредственное проведение регионального этапа Президентских 

спортивных игр возлагается на главную судейскую коллегию (далее - ГСК). 

3.5.  Состав ГСК формируется из судей, имеющих судейскую категорию в 

соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 года № 134 «Об 

утверждении Положения о спортивных судьях», с изменениями, внесенными 

приказами Министерства спорта Российской Федерации. 

3.6.  Оргкомитет осуществляет следующие функции: 

-  рассматривает заявки на участие в I туре (отборочном) регионального 

этапа Президентских спортивных игр и принимает решение о допуске команд к 

участию во II туре (финальном); 

-  осуществляет подготовку и рассылку вызовов в органы управления 

образованием муниципальных образований Республики Крым для участия команд во 

II туре (финальном) регионального этапа Президентских спортивных игр; 

-  совместно с ГСК рассматривает заявки на участие во II туре (финальном) 

регионального этапа Президентских спортивных игр и принимает решение о допуске 

команд к участию в соревнованиях; 

-  осуществляет контроль за работой ГСК; 

-  совместно с ГСК рассматривает протесты, поданные руководителями 

команд; 

-  готовит отчет о проведении регионального этапа Президентских 

спортивных игр. 

3.7. ГСК осуществляет следующие функции: 

-  рассматривает заявки на участие во II туре (финальном) регионального 

этапа Президентских спортивных игр и принимает решение о допуске команд к 

участию в соревнованиях; 

-  определяет систему проведения и организует соревнования по каждому 

виду программы; 

-  подводит итоги выступления команд по видам программы и определяет 

победителей и призёров в общекомандном зачете и по видам программы в соответствии 

с правилами проведения соревнований по видам спорта; 



5 
 

-  рассматривает совместно с Оргкомитетом протесты, поданные 

руководителями команд. 

- Команда, подавшая документы с нарушением установленного порядка 

принимает участие в Соревнованиях вне конкурса. 

 

4. Требования к участникам и условия их допуска 

4.1.  К участию в региональном этапе Президентских спортивных игр 

допускаются только обучающиеся, отнесенные к основной медицинской группе для 

занятий физической культурой и спортом в соответствии с рекомендациями по 

оказанию медицинской помощи обучающимся «Медицинский допуск 

несовершеннолетних к соревнованиям и спортивно-оздоровительным мероприятиям в 

образовательных организациях», утвержденными протоколом заседания Профильной 

комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации по гигиене детей и 

подростков от 6 мая 2014 года № 4. 

4.2.  В региональном этапе Президентских спортивных игр принимают 

участие команды, в состав которых входят обучающиеся одной общеобразовательной 

организации. 

4.3.  В I туре (отборочном) регионального этапа Президентских спортивных 

игр принимают участие команды, занявшие первое место в муниципальном этапе. 

4.4.  Во II туре (финальном) регионального этапа Президентских спортивных 

игр принимают участие команды, занявшие 1-10 место в I туре (отборочном). 

4.5.  Год рождения участников команды, направляемой для участия в 

региональном этапе Президентских спортивных игр - 2008-2009 гг.р. 

4.6.  В региональном этапе Президентских спортивных игр участвуют 

команды в составе 12-ти участников (6 юношей, 6 девушек) и 2-х руководителей. 

Проведение школьного и муниципального этапов проходит с учетом запасных игроков 

в составе команды. 

4.7.  В состав команды включаются: 

-  обучающиеся одной общеобразовательной организации, зачисленные в 

нее до 1 января 2023 года; 

-  обучающиеся, прошедшие не менее двух этапов Президентских 

спортивных игр. 

4.8.  К участию в региональном этапе Президентских спортивных игр 

допускаются обучающиеся, не являющиеся гражданами Российской Федерации, но 

обучающиеся в общеобразовательных организациях Республики Крым с 01 сентября 

2023 года. 

4.9.  На муниципальном этапе Президентских спортивных игр обязательно 

проведение всех обязательных видов программы. Команды муниципальных 

образований, не выполнившие данное условие, к участию в региональном этапе не 

допускаются. 

4.10.  К участию в региональном этапе Президентских спортивных игр не 

допускаются команды: 

-  сформированные из обучающихся спортивных (специализированных) 

классов, а также из обучающихся профильных классов по учебному предмету 

«Физическая культура», имеющих более 5 часов практических занятий в неделю; 

-  имеющие в своем составе обучающихся, участвовавших менее чем в двух 

этапах Президентских спортивных игр; 



6 
 

-  имеющие в своем составе обучающихся, переведенных в 

общеобразовательную организацию после 1 января 2021 года; 

-  имеющие в своем составе обучающихся, не указанных в предварительной 

заявке и не прошедших согласования с Оргкомитетом для участия во II туре 

(финальном); 

-  предоставившие заявку на участие в I туре (отборочном) позже 

установленного срока и не имеющие официального вызова. 

4.11.  Все участники команды должны иметь единую спортивную и парадную 

формы, с названием (логотипом) общеобразовательной организации и муниципального 

образования. 

4.12.  В случае выявления нарушений требований к участникам и условий их 

допуска, команда снимается с соревнований. 

4.13.  Сопровождение команд до места проведения регионального этапа 

Президентских состязаний и обратно осуществляется в соответствии с правилами 

организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об 

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами». 

5. Программа мероприятия 

Программа I и II этапов разрабатывается организаторами на местах. 

Соревнования по игровым видам спорта I и II этапов Президентских спортивных игр 

проводятся по круговой системе. 

На III этапе Президентских спортивных игр обязательно проведение всех 

обязательных видов программы (баскетбол 3х3, волейбол, легкая атлетика, настольный 

теннис, спортивный туризм, спортивное ориентирование). Команды субъектов 

Российской Федерации, не выполнившие данное условие, к участию в IV этапе 

Президентских спортивных игр не допускаются. 

Каждая команда должна принять участие во всех обязательных видах программы 

с обязательным участием команды девушек и команды юношей. 

Участие в дополнительных видах программы — по желанию. 

Легкая атлетика 

Соревнования лично-командные, проводятся раздельно среди юношей и девушек 

в соответствии с правилами вида спорта «легкая атлетика», утвержденными 

Минспортом России. 

Состав команды 12 человек (6 юношей, 6 девушек). Каждый участник команды 

принимает участие во всех видах программы легкоатлетического многоборья. 

Соревнования проводятся по двум видам: легкоатлетическое многоборье и 

легкоатлетическая эстафета. 

Легкоатлетическое многоборье: 

- бег 60 м (юноши, девушки 2008-2009 гг. р.); 

- метание мяча (юноши и девушки) выполняется с разбега; каждому участнику 

предоставляется одна тренировочная и три зачетных попытки (подряд); итоговый 

результат определяется по лучшему результату из трех попыток, мяч для метания — 

малый (140 г); 

- прыжок в длину (юноши и девушки) — выполняется с разбега; участнику 

предоставляется три попытки, результат определяется по лучшей попытке. 

 

Легкоатлетическая эстафета 100 м + 200 м + 300 м + 400 м (4 юноши и 4 девушки). 



7 
 

Результат в беговых видах фиксируется с точностью 0,1 сек. по ручному 

секундомеру. 

В эстафетах участники команды, за исключением участника первого этапа, могут 

начать бег не более чем за 10 м до начала зоны передачи эстафетной палочки. 

Место команды в легкоатлетическом многоборье определяется по наибольшей 

сумме очков 5 лучших результатов в легкоатлетическом многоборье (раздельно у 

юношей и девушек). 

При равенстве очков у двух и более команд преимущество получает команда, 

набравшая большую сумму очков в беге на 800 метров у юношей и 600 метров у 

девушек. 

Командное первенство в легкой атлетике определяется по наименьшей сумме 

мест в легкоатлетическом многоборье и легкоатлетической эстафете (раздельно у 

юношей и у девушек). 

В случае, если у двух и более команд будет одинаковая сумма мест, высшее место 

занимает команда, показавшая лучший результат в легкоатлетическом многоборье у 

юношей и девушек. 

Личное первенство в легкоатлетическом многоборье определяется раздельно 

среди юношей и девушек по наибольшей сумме набранных очков. 

При равенстве очков у двух и более участников преимущество получает 

участник, показавший лучший результат в беге на 800 метров у юношей и 600 метров у 

девушек. 

Таблицы оценки результатов легкоатлетического многоборья всероссийского 

этапа Президентских спортивных игр размещены на сайте ФГБУ «ФЦОМОФВ» 

(фцомофв.рф). 

 

6. Условия подведения итогов 

6.1.  Победители и призеры II тура (финального) регионального этапа 

Президентских спортивных игр в общекомандном зачете определяются по наименьшей 

сумме мест, занятых командами в каждом виде программы. 

6.2.  При равенстве суммы мест у двух или более команд, преимущество 

получает команда, имеющая наибольшее количество первых, вторых, третьих и т.д. 

мест, занятых во всех видах программы. При равенстве данного показателя, 

преимущество получает команда, в общеобразовательной организации которой создан 

и функционирует школьный спортивный клуб. При наличии школьных спортивных 

клубов побеждает команда занявшая первое место по виду легкая атлетика. 

6.3.  В случае отказа от участия в соревнованиях по видам программы команде 

присваивается последнее место в общекомандном зачете. 

6.4.  Победители и призеры по видам программы определяются 

 

7. Награждение 

7.1.  Команды, занявшие I, II и III места в общекомандном зачете, 

награждаются дипломами и кубками Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым и дипломами Министерства спорта Республики Крым. 

7.2.  Команды, занявшие I, II и III места в каждом виде программы, 

награждаются дипломами Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым. 



8 
 

8. Подача заявок на участие 

8.1.  Предварительная заявка по форме согласно приложению 1 к Положению 

на участие в I туре (отборочном) регионального этапа Президентских спортивных игр 

направляется в Оргкомитет на адрес электронной почты untur@crimeaedu.ru в срок не 

позднее 10 апреля 2023 года вместе с материалами для участия. 

8.2.  В день проведения II тура (финального) регионального этапа 

Президентских спортивных игр во время регистрации команд в ГСК предоставляются: 

- заявка направляется в оригинальном виде по форме согласно Приложению 1 к 

настоящему Положению органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, осуществляющими государственное управление в сфере образования; 

- согласия от родителей или законных представителей на обработку персональных 

данных на каждого участника команды согласно Приложению 3 к настоящему 

Положению; 

- выписки из электронного школьного журнала (скриншот страниц электронного 

школьного журнала) классов, обучающиеся которых входят в состав команды школы, 

с оценками по учебному предмету «Русский язык» или «Математика» за октябрь и 

февраль 2022/2023 учебного года и страницы «Общие сведения об обучающихся» 

журнала 2022/2023 учебного года, заверенные печатью и подписью директора 

общеобразовательной организации либо копии обложек журналов классов, 

обучающиеся которых входят в состав команды школы, страниц журнала с оценками 

по учебному предмету «Русский язык» или «Математика» за октябрь и февраль 

2022/2023 учебного года и страницы «Общие сведения об обучающихся» журнала 

2022/2023 учебного года, заверенные печатью и подписью директора 

общеобразовательной организации; 

- справки обучающихся с цветными фотографиями 3х4 (фотографии могут быть 

сделаны как на матовой, так и на глянцевой фотобумаге), выданные не ранее мая 2023 

г., выполненные на бланке общеобразовательной организации, заверенные подписью 

директора общеобразовательной организации и печатью, которая ставится на угол 

фотографии обучающегося; с указанием ФИО, даты рождения, класса и приказа о 

зачислении в общеобразовательную организацию (копии указанных справок не 

принимаются); 

- копии свидетельств о рождении участников команды, указанных в предварительной 

заявке, для обучающихся старше 14 лет - копии паспортов; 

- заверенные копии итоговых протоколов общекомандного первенства 1, П и III этапов 

Президентских спортивных игр, подписанные главными судьями и главными 

секретарями данных мероприятий, и печатью проводящей организации; 

- рабочие (в том числе игровые) и итоговые протоколы по видам спорта 1, II и III этапов 

команд, принимающих участие в IV этапе Президентских спортивных игр с 

обязательным указанием фамилий и имен участников; 

- итоговые протоколы, фото и видеоматериалы проведения I этапа должны быть 

размещены на официальных сайтах общеобразовательных организаций, П и III этапов 

- на сайтах органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования и в области 

физической культуры и спорта. В заявке должны быть указаны действующие ссылки 

на протоколы результатов I, II и III этапов. При необходимости (по требованию ГСК 

или Оргкомитета) руководитель команды должен предоставить (ГСК, членам 

mailto:untur@crimeaedu.ru


9 
 

Оргкомитета) доступ к электронному журналу команды для сверки предоставленных 

данных. 

8.3.  Итоговые протоколы, фото и видеоматериалы проведения школьного 

этапа Президентских спортивных игр должны быть размещены на официальных сайтах 

общеобразовательных учреждений, муниципального - на сайтах органов местного 

самоуправления в сфере образования и в области физической культуры и спорта. В 

заявке должны быть указаны ссылки на протоколы результатов школьного и 

муниципального этапов Президентских спортивных игр. 

 

9. Подача заявок на участие муниципальном этапе 

1.1. В день проведения муниципального этапа Соревнований во время 

регистрации класс-команд в ГСК предоставляются: 

-  заявка на участие в муниципальном этапе Соревнований по форме 

согласно Положению, идентичная заявке, направленной в Оргкомитет; 

- свидетельства о рождении или паспорта (оригинал и копию) на каждого 

участника класс-команды c фото. 

 

  



10 
 

Приложение 1 к Положению  

 

ЗАЯВКА 

на участие в региональном этапе Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 2022/2023 учебного года среди учащихся 

общеобразовательных организаций Республики Крым 

Наименование муниципального образования: 

________________________________________________________________________ 

Общеобразовательная организация:__________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
(полное наименование в соответствии с Уставом общеобразовательной организации) 

Адрес общеобразовательной организации:_______________________________________  

Телефон общеобразовательной организации:____________________________________ 

E-mail:___________________________________________________________________ 

Сайт общеобразовательной организации:_______________________________________  

Название ШСКгод  основания_____________________  
 

 
 

 
 

Допущено к региональному этапу Президентских спортивных игр 
______________________________________________________________обучающихся. 
(прописью) 

Врач___________________________________/__________________________________ 
(Ф.И.О. полностью) (подпись, дата) (М.П. медицинского учреждения) 

Учитель физической культуры:__________________________________/______________ 
                                                                                                               (Ф.И.О. полностью, подпись) 

 
Руководитель делегации:__________________________________/______________ 

                                                                                                               (Ф.И.О. полностью, подпись) 

Заявку подтверждаю: 

 

Директор общеобразовательной 

организации:  ___________________________________  

« ____ » ______________ 2021 Г. (Ф.И.О. полностью, подпись, телефон) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 
отчество 

Нагрудный 
номер 

(не 
заполняется) 

Дата 
рождения 

(дд.мм.гггг) 

Период обучения 
в данной 

образ.организации 
(дата зачисления в 

ОО и номер 
приказа) 

Виза врача 
(допущен, 

подпись врача, 
дата, печать 

врача напротив 
каждого 

участника 
соревнований) 

1.  
     

2. 
     



11 
 

М.П. 

Руководитель муниципального органа 

управления образованием 

Республики Крым: _______________________________________________________   
« ____ » ______________ 2021 Г. (Ф.И.О. полностью, подпись, телефон) 

М.П. 

Ссылки на протоколы результатов школьного и муниципального этапов: 
Школьный этап: 

Муниципальный этап: 

1.  Предварительная заявка подается без визы врача. 
2.  Обращаем внимание, что виза врача действительна в течение 10-ти 
дней. 

3.  Подписи и печати, подтверждающие заявку не должны быть на 

отдельном от заявки листе.



12 
 

Приложение 2 к Положению  

В рабочую группу по проведению 

Всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 

Согласие 

Я, ___________________________________________________________________  

зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________________  

документ, удостоверяющий личность: ________________________________________  

(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) в 

соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на 

обработку организационным комитетом и главной судейской коллегией моих 

персональных данных и данных моего ребенка в связи с участием ________________  

__________________________________________________________________________ 

Ф.И О. ребёнка 

в региональном этапе Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 

спортивные игры» среди учащихся общеобразовательных организаций в Республике 

Крым, при условии, что их обработка осуществляется уполномоченным лицом, 

принявшим обязательства о сохранении конфиденциальности указных сведений. 

Предоставляю организационному комитету и ГСК право осуществлять все 

действия (операции) с моими персональными данными и данными моего ребенка, 

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Организационный 

комитет и ГСК вправе обрабатывать мои персональные данные и данные моего 

ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, списки и другие 

отчетные формы. 

Также предоставляю в организационный комитет и ГСК свое согласие на фото и 

видео съемку соревнований с участием моего ребенка. 

Передача моих персональных данных и данных моего ребенка иным лицам или 

иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в 

адрес организационного комитета и ГСК по почте заказным письмом с уведомлением 

о вручении. 

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия 

на обработку персональных данных, организационный комитет и ГСК обязаны 

прекратить их обработку и исключить персональные данные из базы данных, в том 

числе электронной, за исключением сведении о фамилии, имени, отчестве, дате 

рождения. 

Настоящее согласие дано мной « ____ » _______________ 2021 года 

Подпись: /(Ф.И.О.)



13 

 

Приложение 2 

к приказу ООМС 

от 13.03.2023 №76 
 

СОСТАВ  

оргкомитета по проведению муниципального этапа Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские спортивные 

игры» 2022/2023 учебного года 

 

Главный судья: 

Удод Виктор Васильевич - учитель физической культуры МБОУ 

«Ботаническая школа»; 

 

Члены судейской коллегии: 

Соганджиева Эвелина Сулеймановна – заведующий кабинетом 

методическим МКУ «Централизованное обслуживание образования»; 

Канивец Вита Васильевна - руководитель РМО, учитель физической 

культуры МБОУ «Раздольненская школа – гимназия № 2 им.Л.Рябики»; 

Джулий Юрий Владимирович - учитель физической культуры МБОУ 

«Чернышевская школа»; 

Радченко Петр Петрович - учитель физической культуры МБОУ 

«Славянская школа - детский сад»; 

Исмаилова Ленуре Азизовна - учитель физической культуры МБОУ 

«Березовская школа»; 

Фомин Валентин Валентинович - учитель физической культуры МБОУ 

«Раздольненская школа – лицей №1»; 

Лукьянов Сергей Викторович - учитель физической культуры МБОУ 

«Раздольненская школа – гимназия № 2 им.Л.Рябики». 


	ПОЛОЖЕНИЕ
	1. Общие положения
	2. Место и сроки проведения
	4. Требования к участникам и условия их допуска
	5. Программа мероприятия
	6. Условия подведения итогов
	7. Награждение
	8. Подача заявок на участие
	Я,

